Signen: ^N = Ethica Nova; ^L = Translatio Lincolniensis; ^R = Translatio Lincolniensis, recensio recognita. – Druck: Aristoteles latinus. Bd. XXVI, 1-3: Ethica Nicomachea. Translatio Antiquissima libr. II-III sive 'Ethica Vetus', Translationis Antiquioris quae supersunt sive 'Ethica Nova', 'Hoferiana', 'Borghesiana', Translatio Roberti Grosseteste Lincolniensis sive 'Liber Ethicorum' (Recensio Pura et Recensio Recognita). Ed. Renatus Antonius GAUTHIER. Leiden 1972-1974.

4. 104^{ra}-147^{vb} **Johannes Rigaldus (Rigaud OFM): Formula confitendi**

>S<*Jcut dicit beatus Johannes canonice sue primo capitulo: Si confiteamur peccata nostra, fidelis et iustus est Christus, ut remittat peccata nostra (I Io 1,9). Jdcirco quasi petisti ›Amen‹, ut det tibi aliquam formulam in scriptis ... – ... pater misericordiarum Christus fundet nobis nostra confiteri peccata, vt ex hoc possumus incurso huius miserie gratiam in gustu seu fructu eterne patrie gloriam promereri.* – 148^r-152^v leer.

Druck (Prol.): Amedeus van Zedelgem TEETAERT, La «Formula confessionum» du frère Mineur Jean Rigaud (†1323), in: *Miscellanea historica in honorem Alberti de Meyer*, Löwen, Brüssel 1946 (Recueil de travaux d'histoire et de philologie. Série 3, 23), S. 651-676, ebd. S. 660f. – Parallelhs.: Schwabach, KirchenB, Band 7, vgl. Walter WAMBACH, *Die Kirchenbibliothek Schwabach. Geschichte und Bestand; mit Katalog der*

Handschriften und Inkunabeln. Baden-Baden 1990 (Bibliotheca bibliographica Aureliana 127), S. 103 (zum Verfasser), S. 104. – Lit.: SCHULTE, GQ 2, S. 532. – GLORIEUX, Répertoire 2, S. 96. – Victorin DOUCET, Maîtres franciscains de Paris. Supplément au «Répertoire des Maîtres en théologie de Paris au XIII^e siècle», in: Archivum franciscanum historicum 27 (1934), S. 531-564, ebd. S. 549. – BLOOMFIELD, A preliminary list, Nr. 945. – BLOOMFIELD, Incipits, Nr. 5707.

5. 153^{ra}-176^{ra} **Johannes Herolt: Sermones discipuli de tempore. Sermones 1-10**

Sermo 1: >E<*Cce rex tuus venit tibi mansuetus et sedens supra asinam. Zach 9 (vgl. Za 9,9). Math 21 (Mt 21,5). Marcus xi. Luce 19. Joh 12 (Io 12, vgl. V. 14-15). Gregorius (!) doctor noster sanctus Thomas de aquino dicit, quod nulla accio sit perfecta seu meritoria nisi fuerit per gratiam Dei illuminata ... – ... et usque ad finem vite deuotus in religione permansit.* Weitere Predigten, z. T. mit abweichendem Textschluß: 2-8, 9 (expl. 174^{ra} mit Textzusatz: *Et ex hoc certificamur et alias ex fide sacre scripture scimus. Quod sicut dominus noster Ihesus Christus ad quemlibet hominem siue bonum siue malum est venturus in morte ad iudicandum eum. Ideo rogamus eum, ut in fine vite nostre nobis misericorditer appareat, ut ipsum leti videri mereamur. Qui viuit et regnat in secula seculorum. Amen.*), 10.